Российская Федерация

Ростовская область

Морозовский район

Администрация

Вознесенского сельского поселения

Постановление

17 апреля 2015 г.

                  № 12

 х. Вознесенский

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Вознесенского сельского
поселения  Морозовского района

за 1 квартал 2015 года

             В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.п.1.2 раздела VIII Решения Собрания депутатов Вознесенского сельского поселения от 23.12.2011 № 71 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Вознесенском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Вознесенского сельского поселения Морозовского района  за 1 квартал  2015 года по доходам в сумме   1 740,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 2 015,2 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 274,8 тыс. рублей согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов       Вознесенского сельского поселения.

3. Постановление  вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава Вознесенского
 сельского  поселения                                                           С.И. Чмира
	Приложение

к постановлению Администрации

Вознесенского сельского поселения
от 17.04.2015 №12

Сведения
о ходе исполнения бюджета

Вознесенского сельского поселения Морозовского района

за 1 квартал 2015 года
           Исполнение бюджета Вознесенского сельского поселения Морозовского района (далее -  бюджета поселения) за 1 квартал 2015 года составило по доходам в сумме  1 740,4 тыс. рублей, что составляет 23,3 процента к плану на 2015 год и по расходам в сумме 2 015,7 тыс.рублей или 23,9 процента к годовому плану. Дефицит по итогам 1 квартал 2015 года составил 274,8 тыс. рублей. Уменьшение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило – 183,5 тыс. рублей. Увеличение расходов  на  356,5 тыс. рублей  или  21,5 процента в сопоставимых данных.
       Показатели бюджета поселения за 1 квартал 2015 года прилагаются.
      Собственные доходы бюджета Вознесенского сельского поселения Морозовского района за 1 квартал  2015 года  составили   1 071,5 тыс. рублей  с увеличением к уровню 2014 года на 320,7 тыс. рублей и 22,5 % к плановым показателям доходной части бюджета поселения на 2015 год (4 753,0 тыс. рублей).

      Налоговых доходов в бюджет поселения поступило 1 058,7 тыс. рублей, что составляет –  100,0 % от плановых назначений 1 квартала  и  25,5 % от плана 2015 года (4147,0 тыс. рублей) и 198,7 % от фактических поступлений аналогичного периода прошлого года.

      Наибольший удельный вес в структуре собственных доходов бюджета поселения составляет:

       1) земельный налог – 25,6 %. В 1 квартале земельного налога поступило 274,2 тыс. рублей, что составляет 100,0 % от плана квартала, но ниже уровня аналогичного периода 2014 года на 68,1 тыс. рублей;
       2) налог на доходы физических лиц – 32,2 % , получен в бюджет поселения в отчетном периоде в сумме 345,1 тыс. рублей, что составляет 100,0 % плановых назначений, в сравнении с 2014 годом на 230,4 тыс. рублей больше (на 300,9 %);
      3) доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты – 26,0 %, поступило в 1 квартале - 279,0 тыс. рублей, что составляет 30,9 % от плановых назначений 2015 года, в 2014 год  доходы от уплаты акцизов в бюджет поселения не поступали.
      В бюджет поселения за 1 квартал 2015 года  поступило 4,6 тыс. рублей налога, взимаемого с применением упрощенной системы налогообложения. Увеличение поступлений по данному налогу в сравнении с аналогичным периодом 2014 года составило 4,6 тыс. рублей. Единого сельскохозяйственного налога за 1 квартал 2015 года поступило 152,9 тыс. рублей, что выше аналогичного периода 2014 года на 80,5 тыс. рублей. Поступления от налога на имущество физических лиц в отчетном периоде составили  1,8 тыс. рублей или 100,0 % от плановых  назначений  (1,8 тыс. рублей). Уменьшение к уровню 1 квартала 2014 года (2,5 тыс. рублей) составило 0,7 тыс. рублей или 72,0 %.

      В отчетном периоде 2015 года в бюджет поселения поступило 1,0 тыс. рублей госпошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами, выше уровня 1 квартала 2014 года на 0,3 тыс. рублей.
      Неналоговые доходы  бюджета Вознесенского сельского поселения Морозовского района в 1 квартале 2015 года составили  218,0 тыс. рублей.  В отчетном периоде поступления этих доходов  выше  уровня 1 квартала 2013 года ( 98,9 тыс. рублей) на 119,1 тыс. рублей.
       Безвозмездные поступления за 1 квартал 2015 года составили 668,9 тыс. рублей. Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за 1 квартал 2015 г.  составила 668,9 тыс. рублей. Из областного бюджета бюджету поселения было выделено 59,3 тыс. рублей на содержание работника, осуществляющего первичный воинский учет на территории сельского поселения.
       Основные направления расходов бюджета поселения:

       общегосударственные расходы  - 683,5 тыс. рублей;

       обеспечение деятельности учреждений культуры,

       физическая культура – 1019,8 тыс. рублей;

       коммунальное хозяйство, благоустройство – 191,8 тыс. рублей;
       дорожное хозяйство – 108,9 тыс. рублей.
        Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач сельского поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения услугами учреждений культуры, библиотечными услугами и благоустройство территории поселения. Эти расходы составили 60,2 процента всех расходов.

       В составе бюджета поселения расходы на заработную плату и начисления исполнены в объеме 1054,2 тыс. рублей или 52,3 процента от расходов бюджета поселения. Фактическая численность муниципальных служащих 6 человек, Глава сельского поселения - 1 человек, технических работников и обслуживающего персонала – 5 человек, денежное содержание за 1 квартал 2015 г. составило 411,4 тыс. рублей. Работников бюджетных учреждений - 16 человек, расходы на их денежное содержание за 1 квартал 2015 года составили – 382,5тыс. рублей.
       Расходы на капитальные вложения в основные фонды за 1 квартал  2015  года составили 39,0 тыс. рублей.

       По итогам 1 квартала 2015 года муниципальный долг Вознесенского сельского поселения отсутствует.
	Приложение

к Сведениям о ходе исполнения бюджета

Вознесенского сельского поселения
Морозовского района за 1 квартал 2015 года

ПОКАЗАТЕЛИ
бюджета Вознесенского сельского поселения Морозовского района
  за 1 квартал 2015  года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения

на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 753,0
	1 071,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 063,4
	345,1

	Налог на доходы физических лиц
	1 063,4
	345,1

	ГАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	901,9
	279,0

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории

Российской Федерации
	901,9
	279,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	117,0
	157,5

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	12,9
	4,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	104,1
	152,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 659,3
	276,0

	Налог на имущество физических лиц
	41,3
	1,8

	Земельный налог
	2 618,0
	274,2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА
	2,5
	1,0

	 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	2,5
	1,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0,3
	0,3

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	0,3
	0,3

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	8,6
	12,5

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	8,6
	12,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 2 714,8
	668,9

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	               2 539,7
	609,4

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	65,9
0,2
	59,3

   0,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	109,0
	0,0

	ИТОГО  ДОХОДОВ
	7 467,8
	1 740,4

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 873,3
	683,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	847,1
	126,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти  субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	2 763,6
	466,7

	Резервные фонды
	 20,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	242,6
	90,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

  65,9
	11,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

65,9
	11,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

12,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

12,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 015,9
	108,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 015,9
	108,9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	442,0
	191,8

	Коммунальное хозяйство
	                   165,4
	105,1

	Благоустройство
	276,6
	86,7

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	25,0
25,0
	0,0
0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	2 976,4

	1 019,8

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	2 976,4
	1 019,8

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	5,0
	0,0

	Физическая культура
	5,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	8 415,5
	2 015,2

	ДЕФИЦИТ ( - ),  ПРОФИЦИТ ( + )
	-947,7
	-274,8

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	947,7

-274,8

	Остатки средств бюджета поселения
	947,7
	-274,8